
   
IESAKU IZLASĪT 

SK.GAILĪTE.  TILTS STARP HORIZONTIEM (R., ”ZVAIGZNE”).  Viena 
paaudze kā tilts starp dzīves iesākumu un nobeigumu. Ar neatslābstošu 
interesi dzīvoju līdzi Fanijas no Kolkas raga liktenim, stāstam par 
viņas vecākiem un vecvecākiem. Paldies Annai Skaidrītei Gailītei par 
latviešu tautas vēstures lappusēm caur Budovsku dzimtas pārliecinošo 
stāstu! (Sp. Purviņa) 
                                                                        
DRAUDZES KALENDĀRS NOVEMBRĪ 
Sv. 01.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
Pi. 02.11. plkst.18.00 Filmu vakars (Dambja ielā 10), 
    filma  „Meistars un Margarita” 
    (1.turpinājums) 
O. 03.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 07.11. plkst.16.00 Svecīšu vakars Jēkabpils kapos 
Sv. 08.11. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 10.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 12.11. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 15.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 17.11. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 21.11. plkst.18.00 Dievkalpojums (Mirušo piemiņas  
    dienas  svētvakars) 
Sv. 22.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (Mirušo piemiņas diena) 
O. 24.11. plkst.10.00 Dievkalpojums (sakarā ar LELB 
               Bīskapu un Prāvestu sanāksmi Jēkabpilī) 
Ce. 26.11. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 29.10. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Advente) 
      
PATEICĪBA     
MĀRĪTEI CAUNEI,   
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
JEVGĒŅIJAM MATEŠAM, 
ILGAI MEKŠAI, 
 
SAN  

ILZEI MEKŠAI,  
SKAIDRAI PUTNI ŅAI,  
DZIDRAI R ĀVIŅAI, 
INITAI ZARKEVI ČAI 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. IzmantotasV.Biezā fotogrāfijas un attēli no interneta. 

 
 
 
 

 

       2015. 

  novembris 
 

11 (57) 
 

LŪGŠANA PAR NOMIRUŠAJIEM.  

Dvēseļu esmes mierā 
Lai ieiet mūsu mīļā aizmigusī dvēsele. 
Gara pasaules gaismā 
Lai ieiet mūsu mīļotā aizmigusī 
dvēsele. 
Mūžīgais Gars, Tu kas esi ar viņu, 
Mūžīgais Gars, Tu kas esi ar mums, 
Piepildi mūsu dvēseles. 
Kristu, Tu kas esi mūsos, 
Kristu, Tu kas esi viņā, 
Piepildi mūsu domas. 
Dodi viņam atrast, Mūžīgais Gars, 
Dzīvības spēku dvēseļu gaismā, 
Dodi viņam ieausties Tavā pasauļu gribā. 
Sadzirdi , Mūžīgais Gars, Tava kalpa domāšanu, kas paceļas uz Tevi. 
Gars pilda klātesošo sirdis. 
Klātesošie sūta savas domas  
no zemes valstības mūsu mīļajam...(šeit nosauc mirušā vārdu). 
Esi ar viņu atšķirtībā, 
Prom bezgalīgajā valstībā, 
Ārpus laika pasauļu esmē, 
Kurā viņš tagad ieiet, lai dzīvotu tās gribas spēkā, 
Kurā Kristū cilvēce var sasniegt mūžību, 
Kas cilvēcei dvēseļu acis ir atvēris 
Skatīties mūžīgās esmes pasaulē. 
Dvēseļu esmes mierā 
Nu ieiet mīļotā ...(vārds)...dvēsele. 
Gara pasaules gaismā ieiet mīļotā ...(vārds)... gars.   
                                          (Rūdolfs Šteiners) 
 

 



 
PĀRDOMĀM 
Kā tas var notikt? Toreiz un tagad... Laikam 
tikai tā, kā tas notiek vienmēr – cilvēkus sākot 
redzēt citādāk, savādāk, skatoties viņos dziļāk, 
neļaujot skatienam paklupt aiz viņu sliktajām 
īpašībām, problēmām, kļūdām, vājībām, arī ne 
aiz viņu dzīves realitātēm un statusiem- 
nabadzības, slimības, izvairīšanās no nodokļiem, 

krāpšanām, smagajiem raksturiem. Jēzus pievēršas katram cilvēkam kā 
sevišķam, neatkārtojamam, uzrunā nevis tā virskārtu, bet būtību, ierauga otru 
kā Dieva mīlēto, ierauga ar visām tā iespējām, ar visu, kas var mainīties, 
dzimt, izveidoties, ar visām dāvanām, talantiem, Jēzus skatās uz otru tā, kā 
varbūt uz viņu ir skatījušies, cerējuši, mīlējuši tēvs un māte. Vai ir kāds - tik 
ļoti reti tāds - cilvēks, kurš tevi mīl, tev uzticas, tevi kā dārgumu redz? 
Gadījums ar Caķeju mūs māca, ka iespēja pastāv. Mūsu skats var izlauzties 
cauri citu kļūdām un trūkumiem pie viņu dāvanām un īstajiem aicinājumiem, 
nevis iegrimt savstarpējo trūkumu apkarošanā, bet atvērties tam, lai dažādās 
mūsu dāvanas var bagātināt un vairot viena otru. Pievēršanās trūkumiem dzī-
vi dara trūcīgāku. Pievēršanās tam, kas mūsos jau ir, dara bagātus visus.                                                                           
(Linards Rozentāls) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ SEPTEMBRĪ/OKTOBRĪ 
27.09. Vai vilkto robežu dēļ starp pareizo un nepareizo pasaule kļuvusi labāka? 
Jēzus: visiem cilvēkiem šajā pasaulē ir vienāda vērtība. Juliana no Norvičas: viss būs 
labi, visiem būs labi, visa veida lietas beigsies labi 
29.09. Rudens nepielūdzamais atgādinājums. Jāsastop tas, no kā baidāmies. 
Tuvojoties vecumam, pamazām pievēršamies vairs ne ārpusei, bet dziļumiem sevī. 
Mācīties nomirt pirms nomirstam. 
04.10. Ar ko mēs salīdzinām savu dzīvi? Kāpēc Sv.Raksti šajā ziņā mūs uzrunā 
savādi un pārsteidzoši? Ko mums darīt ar ikdienas elku, ilūziju, čaulu, segu, kas 
aizsedz Dievu? 
11.10. Dažādas cīņas par robežām pasaulē. Vai mēs esam izredzētie un pareizie? 
Jēzus mīlestība nepazīst robežas: velciet tā paši sevī! 
18.10. Miķeļa un rudens laika domas: kas savākts šķūņos, kas paliek uz lauka. 
Konservēt vai sadedzināt, saglabāt vai aizmirst? 
  
FINANSU ZIŅAS 
No 21.09. līdz 20.10.  mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 408 , ziedojumi 
koncertā - € 429, ziedojumi draudzes kontā - € 573. Esam saņēmuši vienu 
no zemes nomas maksām par gada ceturksni - € 344. Kopš 21.septembra 
esam samaksājuši nodokļus par algām - € 284, Lattelecom -  € 66, Latvener-
go - € 118, ziedojumu LELB (par jūniju, jūliju) - € 209, par ūdeni un kanali-
zāciju Dambja ielā 10 -  € 8, LMT -  € 10,  mācītāja algai - € 281, par interne-
tu -  € 10,  baznīcas tehniskajam nodrošinājumam septem-brī - € 225. 

Vēl jāsamaksā baznīcas tehniskajam nodrošinājumam par oktobri  - € 125, 
ziedojums LELB (par augustu, septembri, oktobri kopā) € 314. Mācītāja 
algas fondā oktobrī iemaksāti  € 275.(Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz 
rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis – kopā € 283).  
Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
 (LV13UNLA0050020965421) uz 20.10.2015. bija  € 3410, 
jo esam samaksājuši rēķinus par zvanu torņa koka konstrukciju labošanu 
un torņa jumta seguma nomaiņu -  kopā € 13 000. 
 
PADOMES SĒDE (01.10.2015.)  
Piedalījāmies 5 draudzes padomes locekļi. Uzklausījām D.Lukšēvicas 
informāciju par baznīca torņa remontu gaitu un nolēmām lūgt draudzes 
priekšniecei L. Krūmiņai noskaidrot pie LELB Virsvaldes juristes, kas 
jādara kopsapulces sagatavošanas periodā, sakarā ar izmaiņām draudzes 
valdē un padomē. 
 

 PASAKA 
Reiz Ādams sacīja Dievam: „Man bail. Pastāsti man vakara 
pasaciņu!” Dievs atbildēja: „Tu esi un vienmēr būsi. Tu vari gulēt 
mierīgi.” 

 (Māris Subačs)
                                         

   *   *   * 
Reiz zaļoja jaunība, cerības plauka, 
Tad asins bij karsta, tad gaišs bija laiks 
Un pasaule visa tik krāšņa, tik jauka, 
Un nākotne spoža kā saules vaigs. 
Laiks aizgāja, cerības zuda kā dūmi, 
Viss mira, kas agrāk bij daiļš, kas bij svēts, 
Reiz dievīgie tēli, tik bāli, tik drūmi, 
Un dīdzis nekas nav, kas ticībā sēts. 
Un, tukšām paliekot zinību slāpēm 
Un beidzoties visam, kas daiļš bij , kas svēts, 
Sirds pildījās nāvīgām asiņu sāpēm, 
Bet pagātne arī jau sāpes sedz.  
Un tagad es nicinu pasaules lietas, 
Jo redzu, ka viss tikai murgi un nieks. 
Pret laimi, pret nelaimi krūtis man cietas, 
Un gluži vienalga, vai bēdas vai prieks.       (Eduards Veidenbaums) 
 


